
^

POLITISCHE GEMEINDE FISCHINGEN

ERFOLGSRECHNUNG
(Einzelkonten nach Funktionen)



Politische Gemeinde Fischingen

EINWOHNERGEMEINDE
ERFOLGSRECHNUNG Datum21.09.2021/Selte1

b) Erfolgsrechnung
Aufwand

1'360'900

52700

9'000

200

100
100
300

17'000

9'000
7'000

10'000

Budget 2022
Ertrag

299'300
1'061'600

1'000

51700

Aufwand

1'348'500

48-500

10'OOQ

100

100
100
400

16'000
7'000
7'000

7'800

Budget 2021
Ertrag

330'OOQ
1'018'500

48'500

Aufwand

1'200'834.94

63'610.00

13'890.00

427.39

59.52

19.89
200.00

21'406.45
10'215.05
9'591.70

7'SOO.OO

Rechnung 2020
Ertrag

324'833.21
876'001.73

420.00

63'190.00

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG
Nettoaufwand

0110 Legislative

Nettoaufwand

3000.00 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden

und Kommissionen

3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen

3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
3099.00 Übriger Personalaufwand
3102.00 Drucksachen, Publikationen

3130.02 Porto
3130.81 Diverse Dienstleistungen

3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter,

Fachexperten etc.
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen

Dritter

0120

3000.00

3050.00

3052.00
3053.00
3055.00

3090.00

3099.00

3113.00
3130.01
3130.11

3132.00

3133.00
3134.00

3170.00

3199.00

0210

3010.00
3010.09

3040.00

3050.00

3052.00
3053.00
3055.00

3090.00

3099.00
3130.03

3130.04
3130.81

3134.00
3170.00

3181.00

4240.00
4260.01
4290.00
4611.00
4612.00

Exekutive

Nettoaufwand

Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden
und Kommissionen

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Pensionskasse
AG-Belträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildung des Personals

Übriger Personalaufwand
Anschaffungen von Hardware
Telefonkosten

Jungbürgerfeier
Honorare externe Berater, Gutachter,

Fachexperten etc.
Informatlk-Nutzungsaufwand

Sachversicherungsprämien
Reisekosten und Spesen

übriger Betriebsaufwand

Finanz- und Steuerverwaltung

Nettoaufwand

Nettoertrag

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

Erstattung von Lohn des Veiwaltungs- und
Betriebspersonals
Familienzulagen

AG-BeitrageAHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Pensionskasse
AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildung des Personals
Übriger Personalaufwand

Kontospesen
Betreibungskosten
Diverse Dienstleistungen

Sachversicherungsprämien
Reisekosten und Spesen

Tatsächliche Forderungsverluste
Dienstleistungen für Dritte
Rückerstattungen Betreibungskosten

Übrige Entgelte
Entschädigungen vom Kanton
Entschädigungen von Gemeinden

0220 Allgemeine Dienste, übrige

Nettoaufwand

3000.00 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden
und Kommissionen

222'900

149'500

12'200

10'100
1'600

800
2'500

10'000

1'000

15'000

5'000
1'200
9'000

5'000

217'DOO

4'300

147700

1700
n'9oo

10'500
1'900
1'000
1'000

100
4'000

13'000
15'000

5'100

100
4'000

790'900

4'000

1'000

222'900

221'300

10'OCO

500
96'OOQ

114'SOO

42'000

748'900

227'SOO

148'300

12'500

10'OQO
1'500

800
2'500

9'000
5'000

1'000
5'000

15'000

1'200

s'ooo
s'ooo

229'eOO

158'500

-4'300

1'900
13'200

11'000
2'000

noo
1'000

100
4'000

13'000
19'000
5'000

100
4'000

685'BOO

4'000

227'BOO

225'400

4'200

1'500
10'OGO

500
96'ODO

117'400

41'500

644'300

226'832.52

165'811.55

13724.09

9'957.60

1739.90

524.93

noo.eo

999.20

ZO'266.05

1'155.00
8'950.00
2'603.60

241'819.64

163'082.39

1'039.50
U'545.36

11'842.05
1'969.72

676.15

699.55
3'525.67

11'504.20
24'606.80

4780.25
200.00

3'348.00

599'009.12

3'900.00

420.00

226'832.52

239'483.06

2'336.58

1'091.80

9'983.20

254.41
113'191.40
114'982.25

eO'625.00

538'384.12



Politische Gemeinde Flschingen

EINWOHNERGEMEINDE
ERFOLGSRECHNUNG Datum21.09.2021/Selte2

b) Erfolgsrechnung

3010.00
3040.00
3050.00

3052.00

3053.00
3055.00
3090.00

3099.00

3100.00
3101.00

3102.00

3103.00
3110.00

3113.00
3118.00

3130.01
3130.02

3130.06
3130.81
3132.00
3133.00

3133.01
3150.00

3153.00

3158.00
3170.00
3199.00

4210.00

4210.01
4240.00

0291

3010.00
3050.00

3053.00

3055.00
3101.00

3120.00
3134.00
3144.00

3151.00
3300.40

4470.00

0292

3010.00
3050.00

3053.00

3055.00
3101.00

3120.00
3134.00

3144.00
3151.00
4930.00

0294

3120.00
3134.00

3144.00

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

Familienzulagen
AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,

Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Pensionskasse
AG-Belträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildung des Personals
Übriger Personalaulwand

Büromaterial
Betriebs- und Verbrauchsmaterial

Drucksachen, Publikationen
Fachliteratur, Zeitschriften
Anschaffungen Büromöbel und -gerate

Anschaffungen Hardware
Anschaffungen immaterielle Anlagen

Telefonkosten

Porto
Mitglieder- und Verbandsbeiträge
Diverse Dienstleistungen

Honorare Baufachstelle und sonstige Honorare
Informatik-Nutzungsaufwand
Internetauftritt
Unterhalt Büromöbel und -gerate

Informatlk-Unterhalt (Hardware)

Informatik-Unterhalt (Software)
Reisekosten und Spesen

Übriger Betriebsaufwand
Gebühren fürAmtshandlungen

Baubewllligungsgebühren
Benützungsgebühren und Dienstleistungen

Gemeindehaus

Nettoaufwand

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Sachversicherungsprämien
Unterhalt von Gebäuden und Einrichtungen

Unterhalt Maschinen, Geräte, Fahrzeuge
Planmässige Abschreibungen Hochbauten W

Mietzinse Liegenschaften W

Werkhof

Nettoaufwand

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,

Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Betriebs- und Verbrauchsmaterial

Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Sachversicherungsprämien
Unterhalt von Gebäuden und Einrichtungen

Unterhalt Maschinen, Geräte, Fahrzeuge
Interne Verrechnungen von Betriebskosten allg.
Haushalt

Feuerwehrdepots

Nettoaufwand

Ver- und Entsorgung Liegenschaften W

Sachversicherungsprämien
Unterhalt von Gebäuden und Einrichtungen

Aufwand

436'000
1'400

34'400

32700
5'500

2'800
5'000

15'500
15'000

500
20'000

1'500
7'000
1'000

1'600
24'000

e'ooo
3'000

20'000
47'000

7'500
5'500
1'000

90'000
2'000
1'000

40'800

5'300

500

100
100
500

10'000

900
s'ooo

15'400

19'900

1'400

200

100
100
100

7'500
1'500
7'500

1'500

16700

4'000

200
7'000

Budget 2022
Ertrag

1'500

40'000

500

1'800

39'000

1'800

16'500

3'400

ie'5oo

16700

Aufwand

365'300

1'400
30'300

28'500

4'500
2'400

6'000
13'000
12'000

200
u'ooo

1'500

2'000

1'500
20'000

6'000
3'000

12'000
50'000

6'500

4700

95'000

1'000

1'000

35700

5'200

500

100
100
500

9'000

900
4'000

15'400

38'BOO

1'300

200

100
100
100

7'500
1'500

27'000
1'000

82'300

4'000

200
62'000
16'100

Budget 2021
Ertrag

1'500

40'000

rsoo

33'900

1'800

25'000

13'800

25'000

36'300

46'000

Aufwand

325'817.64
1'213.45

27'419.28

22'332.27
4'020.11
1'275.42
2'532.05

5'116.55
10'581.30

731.80
16'445.45

843.00
1'004.85

800.00
4'534.10

21'839.80

5'595.25
1'588.10

20'995.15
41'264.90
6'103.30

4'223.60
1'114.00

65'454.15
1'005.80

1'257.80

45'152.58

5'902.52

494.76

17.21
23.14

357.15
9'021.25

757.70
13'049.30

130.90
15'398.65

14756.28

1'474.23

123.57

4.30
5.78

124.65
e'860.30
1'289.65

4700.40

173.40

9-654.80

3'988.70

186.30
1'196.35
4'283.45

Rechnung 2020
Ertrag

1'625.00
59'OQO.OO

1'800.00

43'352.58



Politische Gemeinde Fischingen

EINWOHNERGEMEINDE
ERFOLGSRECHNUNG Datum21.09.2021/Selte3

b) Erfolgsrechnung

1

1120

3132.00

1400

3010.00

3050.00

3052.00

3053.00
3055.00

3130.00
3130.07
3130.50
3130.81

3170.00
3181.00

3601.00
3612.01
3632.02

4210.00
4210.10

4240.00

4260.00

4260.22

1500

3000.00

3010.00

3010.01
3050.00

3053.00

3055.00
3090.00

3099.00

3100.00
3101.00

3101.02
3102.00
3111.00

3112.00
3130.01

3130.02
3130.06
3130.13

3133.00
3134.00

3143.02
3151.00

3159.01
3161.00

3170.00
3180.09

3199.00
3300.60

3510.00

3612.30
4200.00

4250.07
4260.00

4409.01

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND
SICHERHEIT, VERTEIDIGUNG
Nettoaulwand

Verkehrssicherheit

Nettoaufwand

Honorare externe Berater, Gutachter,
Fachexperten

Allgemeines Rechtswesen

Nettoaufwand

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

AG-Beiträge an Pensionskasse
AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Fischinger Jahrmarkt
Nachführung Grundbuch- und Vermessungswerk

Messdienstleistungen
Diverse Dienstleistungen

Reisekosten und Spesen
Tatsächliche Forderungsverluste

Ertragsanteile an den Kanton
Entschädigung Mieterschlichtungsstelle

Beitrag an regionale Berufsbeistandschaft

(RBBM)
Gebühren für Amtshandlungen

Gebühren für Identitätskarten und

Ausländerausweise
Dienstleistungen für Dritte
Standgebühren Fischinger Jahrmarkt
Übrige Rückerstattungen Dritter

Feuerwehr (allgemein)

Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden

und Kommissionen
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

Feuerwehrsold
AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildung des Personals
übriger Personalaulwand
Büromaterial

Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Treibstoffe

Drucksachen, Publikationen
Anschaffungen Maschinen, Geräte, Fahrzeuge,

Hydranten
Anschaffungen Dienstkleider
Telefonkosten

Porto
Mitglieder- und Verbandsbeiträge

Feuerwehranlässe
Informatik-Nutzungsaufwand
Sachversicherungsprämien
Unterhalt Hydranten

Unterhalt Maschinen, Geräte, Fahrzeuge
Unterhalt Dienstkleider

Mieten, Benützungskosten Anlagen
Reisekosten und Spesen
Wertberichtigung Feuerwehrpflichtersatzabgaben

Übriger Betriebsaufwand
Planmässige Abschreibungen
Mobilien/Geratschaften W
Einlagen in Spezialfinanzierungen EK
Bezugsprovision Feuerwehrpflichtersatzabgaben

Feuerwehrpflichtersatzabgaben
Übrige Verkaufserlöse
Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen
Dritter
Verpflichtungsverzinsung Spezialfinanzierung

Aufwand

515'100

209'900

42'100
3'500

1700
600
300

10'DOO
2'000

5'000
2'000

100

15'000

2'000
125'eOO

224'100

20'000

7'900

eo'ooo
2'200

100
100

e'ooo

2'000

600
500

1'000

noo
15'CIOO

12'500

8'500

100
2'000

noo
3'500
2'400

10'000
20'000

1'000
6'100

1'000

rooo
28'300

4'100

Budget 2022
Ertrag

300'400

214700

42'000

167'900

5'000
20'000

200
e'soo

10'000

224-100

205'OQO

3'000

300

Aufwand

535'100

s'ooo

s'ooo

216'300

41'600
3'500

1700
600
300

10'QOO
3'500
7'000

2'000

100

15'000
1'000

130'OCO

232'SOO

22'000

6'900
63'500

2'500

100
100

4'500
3'000

600
500

1'500

noo
20'000

12'500

7'800

100
z'ooo
7'500

3'500
2'400

10'OQO
20'000

rooo
4'600

2'000

rooo
27'800

4'000

Budget 2021
Ertrag

303'500

231'600

s'ooo

37'000

179'300

5'000
20'000

200
6'800
5'000

232-500

205'OGO

3'000

100

Aufwand

514788.50

IS'364.70

15'364.70

190'807.97

40735.00
3'488.52

1'616.40

511.36
162.24

1'389.95
5'190.30
2'134.35

251.40
140.00

13'405.45
2'267.00

119'516.00

223'234.93

20'277.50

6'800.30
49'961.40

2'196.49

55.04

27.49
S'255.75

2'067.50
1'458.25

1'642.50

348.65
1'250.00

18707.70

14'020.60

8'991.34

165.00
1735.00
1'481.05
1'938.60
2'323.45
5'841.15

15'684.30

1'015.00
e'oes.oo

1'016.40

-100.00

3'026.50

42'954.17
4'025.80



Politische Gemeinde Fischingen

EINWOHNERGEMEINDE
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b) Erfolgsrechnung

4510.00
4631.00

1610

3144.00

3660.60

1620

3101.00
3120.00
3130.00

3130.01
3134.00

3144.00

3612.02

3701.00

3930.00

4470.00
4630.00
4631.00

4707.01

Entnahmen aus Speziaffinanzierungen EK
Beiträge vom Kanton

Militärische Verteidigung

Nettoaufwand

Unterhalt Hochbauten, Gebäude
Planmässige Abschreibungen Investitionsbeiträge

Zivilschutz (allgemein)

Nettoaufwand

Betriebs- und Verbrauchsmaterial

Ver- und Entsorgung Liegenschaft W
Dienstleistungen Dritter

Telefonkosten
Sachversicherungsprämien
Unterhalt von Gebäuden und Einrichtungen

Entschädigung an regionale
Zivilschutzorganlsation

Weiterleltung Schutzraumersatzabgaben an
Kanton

Interne Verrechnungen von Betriebskosten
Mietzinse Liegenschaften W

Bundesbeiträge
Beiträge vom Kanton

an Kanton weiterzuleitende

Schutzraumersatzabgaben

Aufwand

12'300

12'300

67'200

500
2'800

300
300

2'000
27'100

30'000

4'200

Budget 2022
Ertrag

800
15'000

12'300

34'300

32'900

500
3'500

300
30'000

Aufwand

12'300

12'300

64'400

2'800

300
300

27'200

30'000

3'800

Budget 2021
Ertrag

4'400
20'000

12'300

34'000

30'400

500
3'500

30'000

Aufwand

16'520.15

4'232.15
12'288.00

67'153.65

4'894.85

990.85
303.10
211.25

2'404.65
20736.35

34'400.00

3'212.60

Ertrag

17'408.00

16'520.15

44'908.70

22'244.95

500.00
3'500.00

e'508.70

34'400.00

1627 Regionaler Führungsstab

Nettoaufwand

1'600 reoo 1707.10

1'600 1'600 1707.10

3632.03 Beitrag an regionalen Führungsstab 1'600 1'600 1707.10



Politische Gemeinde Fischlngen

EINWOHNERGEMEINDE
ERFOLGSRECHNUNG Datum21.09.2021/Seite5

b) Erfolgsrechnung
Aufwand

Budget 2022
Ertrag Aufwand

Budget 2021
Ertrag

Rechnung 2020
Aufwand Ertrag

3120

KULTUR, SPORT UND FREIZEIT
Nettoaufwand

Denkmalpflege und Heimatschutz

Nettoaufwand

3636.00 Beiträge an Organisationen ohne Erwerbszweck
3637.00 Beiträge an private Haushalte

3290

3000.00

3050.00

3053.00

3130.10
3130.12
3130.14

3170.00

3199.00
3636.00

3410 Sport

Nettoaufwand

3131.05 Vorprojekt neuer Fussballplatz
3143.00 Unterhalt Tiefbauten

3612.90 Beiträge Parkbad an der Murg

3636.00 Beiträge an private Organisationen, Vereine usw.

135'600

21'000

16'000

5'000

Übrige Kultur

Nettoaufwand

Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden
und Kommissionen

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
Bundesfeier

NeujahrsapSro
50-Jahr-Jubiläum Politische Gemeinde

Reisekosten und Spesen

Übriger Betriebsaufwand
Beiträge an private Organisationen, Vereine usw.

3'000

300

100
15'000
6'000

50'000

500
200

30'000

9'500

500
5'000
4'000

135'600

21'000

105'100

9'500

123-100

30'000

20'000
10'000

85'100

3'000

300

100
6'000
5'000

40'000

500
200

30'OOD

s'ooo

1'500
5'000

1'500

123'100

30'000

85'100

8'OQO

m'168.20

66'425.00

32'865.00
33'560.00

36'179.40

3'000.00

285.12

9.88

4'602.05
2'880.10

450.00
125.00

24'827.25

8'563.80

1'469.55
2'213.20
4'881.05

Hl'168.20

66'425.00

36'179.40

S'563.80
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b) Erfolgsrechnung

4

4120

3631.00

4210

3632.01

3632.04
3632.21

3634.21
3635.02

3636.21
4631.10

4310

3632.01

4320

GESUNDHEIT
Nettoaulwand

Pflegeflnanzierung Alters- und Pflegeheim

Nettoaufwand

Beiträge an Kanton

Ambulante Krankenpflege

Nettoaufwand

Gemeindebeitrag an Hebammen
Beitrag an regionale Spitexorganisation
Gemeindebeitrag an Hebammen

Beiträge an Mahlzeitendienst
Beiträge Langzeitpflege an private Institutionen

Beiträge an Mahlzeitendienst
Kantonsbeitrag ambulante Pflege, Hilfe und

Betreuung

Alkohol- und Drogenprävention

Nettoaufwand

Beiträge an Zweckverband Perspektive TG

Krankheitsbekämpfung, übrige

Nettoaufwand

Aufwand

461-100

310'QOO

310'QOO

133'SOO

ns'ooo

500

12'000

3'OQO

17'200

17'200

200

Budget 2022
Ertrag

78'200

382'900

310'OQO

78'200

55'300

78'200

17'200

200

Aufwand

510'eoo

297'600

297'eOO

195700

500
182'900

2'300
10'000

16'900

16'900

200

Budget 2021
Ertrag

77'100
433'500

297'SOO

77'100

118'eoo

77'100

16'900

200

Aufwand

450'608.40

287'066.00

287'066.00

146'464.60

418.80
137'599.20

2'223.00
e'223.60

16'728.00

16728.00

150.00

Rechnung 2020
Ertrag

64'656.00
385'952.40

287'066.00

64'656.00

81'808.60

64'656.00

16728.00

150.00

3636.11

4340

Beiträge an private Organisationen ohne

Erwerbszweck

Lebensmittelkontrolle

Nettoaufwand

3132.04 Pilzkontrolle

200

200

200

200

200

200

200

150.00

199.80

200 199.80

199.80
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b) Erfolgsrechnung
Aufwand

1-123-900

135'OQO

40'000
5'000

90'000

270'000

270'000

14'600

12700
n oo

500
200
100

56'600

56'eoo

35'800

25'800

Budget 2022
Ertrag

398'OCO
725'900

51'000

84'000

50'000

1'000

63'000

207'OOD

63'QOO

5'200

9'400

5'200

56'600

56'600

35'800

Aufwand

n 42700

140'000

10'000
40'000

10'OOQ

so'ooo

310'000

310'OQO

14'400

12'500

noo

500
200
100

12'000

12'000

36'300

25'300

Budget 2021
Ertrag

392'500
750'200

50'ODO

go'ooo

50'000

58'DOO

252'ODO

58'000

5'500

8'900

5'500

12WO

36'300

Aufwand

976'247.43

139'237.45

-5'900.00

31'619.85
10'235.05

103'282.55

255'405.15

255'405.15

13'954.36

12'221.00
1'046.51

484.91

153.30

48.64

13'032.10

13'032.10

33'916.30

25'092.00

S'824.30

Rachnung 2020
Ertrag

607'026.85

369'220.58

74'218.75

65'018.70

69'853.55
4'365.20

67'974.00

W431.15

67'974.00

S'246.00

8708.36

5'246.00

13'032.10

33'916.30

5 SOZIALE SICHERHEIT
Nettoaufwand

5110 Krankenversicherung

Nettoaufwand

3180.09 Wertberichtigungen auf Forderungen
3181.00 Tatsächliche Forderungsverluste

3631.11 Gemeindeanteil an Verlustscheinforderungen

Kanton
3635.10 Kosten Aufhebung Prämienausstände

Krankenkassen

4260.04 Rückerstattungen Krankenkassenprämien
4260.42 Rückerstattungen von Gemeinden

5120 Prämlenverbilligungen

Nettoaufwand

3631.10 Prämienverbilligungsbeiträge an Kanton
4631.00 Beiträge vom Kanton

5310 Alters- und Hinterlassenenversicherung AHV

Nettoaufwand

3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,

Verwaltungskosten
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskasse
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

4611.00 Entschädigungen vom Kanton

5430 Alimentenbevorschussung und -inkasso

Nettoaufwand

3637.00 Beiträge an private Haushalte
3707.00 Durchlaufende Beiträge an private Haushalte

4707.00 Durchlaufende Beiträge von privaten Haushalten

5450 Leistungen an Familien (allgemein)

Nettoaufwand

3632.01 Beiträge an Zweckverband Perspektive TG

3636.01 Beiträge an gemischwirtschaftliche Unternehmen

5451 Kinderkrippen und Kinderhorte

Nettoaufwand

3636.11 Beitrag an Spielgruppenverein Dussnang

5720 Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe

Nettoaufwand

Nettoertrag

3635.01 Beiträge an private Institutionen

3637.20 Unterstützungen an Schweizer
3637.30 Unterstützungen an Ausländer
4260.52 Rückvergütungen von Schweizern
4260.53 Rückvergütungen von Ausländern

5730 Asylwesen

Nettoertrag

3637.40 Beiträge an Asylsuchende + VA-7 + GP1

3637.60 Unterstützungen von Personen mit vorläufiger
Aufnahme VA+7

4260.54 Rückvergütungen von Asylsuchenden

s'ooo

5'000

s'ooo 5-000.00

5'000 5'000.00

5'000

405'OOQ

39'000
256'OQO
no'ooo

87'200

87'200

135'DOO

270'000

100'OOQ
35'000

87'200

5'000

414'OQO

39'000

265'OQO
no'ooo

m'ooo

114'OOQ

165-000

249'OQO

130'OQO
35'000

114'QOO

5'000.00

319732.50

14'516.55

38'924.30

231'644.40
49'163.80

106-462.10

18'876.95

100'390.50

e'071.60

334'249.05

290'176.15
44'072.90

125'339.05

125'339.05
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b) Erfolgsrechnung
Aufwand

Budget 2022
Ertrag Aufwand

Budget 2021
Ertrag

Rechnung 2020

Aufwand Ertrag

5790 Übrige Fürsorge 114700

Nettoaufwand

3000.00 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden 5'OOQ

und Kommissionen
3010.00 Löhne des Verwaltungs-und Betriebspersonals 80'300
3040.00 Familienzulagen

3050.00 AG-BeiträgeAHV,IV,EO,ALV, 6'600
Verwaltungskosten

3052.00 AG-Beiträge an Pensionskasse 7'400

3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 1'000
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 600
3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 2'000
3099.00 Übriger Personalaufwand 100
3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften 200

3130.06 Mitglieder-und Verbandsbeiträge 800
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter, 5'000

Fachexperten etc.
3133.00 Informatik-Nutzungsaufwand 1'500
3158.00 Informatik-Unterhalt (Software) 2'200
3170.00 Reisekosten und Spesen 500
3636.01 Beiträge an gemischtwirtschaftliche Unternehmen 1'500

114700

97'000

2'800

66'QOO

5'600

6'100

900
500

2'000

100
200

1'000
5'000

1'500

3'300

500
1'500

97'000

89'507.47

4710.00

64'446.22

40.50
S'519.21

e'027.72

816.48

257.29

182.25
760.00

2'803.35

320.45
2'178.00

1'446.00

89'507.47
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b) Erfolgsrechnung
Aufwand

Budget 2022
Ertrag

Budget 2021
Aufwand Ertrag

Rechnung 2020
Aufwand Ertrag

6 VERKEHR
Nettoaufwand

6130 Kantonsstrassen, übrige

Nettoaufwand

3660.10 Planmassige Abschreibungen

Investitionsbeiträge allg. Haushalt an Kanton

6150 Gemeindestrassen

Nettoaufwand

3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,

Verwaltungskosten
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskasse
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals
3099.00 Übriger Personalaufwand
3101.01 Salz, Splitt für den Winterdienst
3101.02 Treibstoffe
3101.03 Signalisationsmaterial

3111.00 Anschaffungen Maschinen, Geräte und

Fahrzeuge
3112.00 Anschaffungen von Dienstkleidern

3119.00 Anschaffungen, übrige
3120.06 Elektrizität für Strassenbeleuchtung

3130.01 Telefonkosten
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter,

Fachexperten etc.
3134.00 Sachversicherungsprämien

3137.01 Verkehrsabgaben
3141.00 Unterhalt StrassenA/erkehrswege

3141.10 Winterdienst
3141.30 Unterhalt Strassenbeleuchtung und

Strassensignale
3151.00 Unterhalt Maschinen, Geräte, Fahrzeuge
3170.00 Reisekosten und Spesen
3199.00 Übriger Betriebsaufwand

3300.10 Planmasslge Abschreibungen

StrassenA/erkehrswege W
3300.60 Planmässige Abschreibungen

Mobilien/Gerätschaften W
3893.01 Einlagen in Vorfinanzierungen des EK

(Vollausbau Strasse Aussere Schwendl -

Dingetswil)
3930.00 Interne Verrechnungen von Betriebskosten,

Liegenschaften W

3930.01 Interne Verrechnungen von Betriebskosten,
Strassenentwässerung

4240.81 Arbeiten für Dritte
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen

Dritter
4601.03 Gemeindeantell an Motorfahrzeugsteuern

4611.00 Entschädigungen vom Kanton
4910.00 Interne Verrechnungen von Dienstleistungen

6155 Hundewesen

Nettoaufwand
Nettoertrag

3010.00 Löhne des Veiwaltungs- und Betriebspersonals
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen

3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
3101.07 Material für Hundetoiletten und Robidogs

3130.31 Diverse Entsorgungs- und Recyclingkosten

3170.00 Reisekosten und Spesen
3181.00 Tatsächliche Forderungsverluste

3636.00 Beiträge an private Organisationen ohne

Erwerbszweck
3637.00 Beiträge an private Haushalte

4033.00 Hundesteuern

1 •567700

22'400

22'400

10'900

30'000

294700
1'273'QOO

22-400

1'404'400 295700
1'108'700

nOO'886.66 261'613.21
839'273.45

8'400

8'400

1'315'SOO

247'200
20'000

12700
7'100

1'600
1'000

1'000
25'000

16'000
12'000

10'000

2'500

25'000

1'500

23700

6'400

4'500
358'OOQ
no'ooo
62'000

35'000

1'500

rooo

244700

1'071'100

1'223'100

239'500
20'100

10'600
8'800

1'600
1'500

1 WO
25'000

16'000
20'000

10'OOQ

2'500

25'000
2'500

18'300

s'ooo
4'500

296'OOD

no'ooo
62'000

35'000
1'500

1'000

249'100

10'900

8'400

246700

976'400

981'153.16

245'206.13
20'837.82

H'512.59

9'264.75

968.82

613.25
18'087.60

13'056.35
H'515.30

S'412.75

2'905.00
53'119.85

24'916.40

2'006.75

127.40

7714.15

3707.65
167'008.70
35'596.25
31'983.55

34'433.50

247.10
807.35

224'357.10

10'890.20

227'471.65

753'681.51

5'500

37'600

28'900

13'000

200
100

11'000
2'800

1'300

300

200

10'OOQ
2'000

225'OGO

2700
5'000

28'000

900

5'100

37'600

18-300

8700

1'800
16'000

300

200

10'OOQ

10'000

219'QOO

2700
5'000

27'000

4'283.45

37'573.40

20'096.30

8'068.70

1726.05
17'990.25

80.00
250.00

50.00

2'805.60

158.05

215'463.00

2778.00
e'267.00

28'165.00

28'000 27'000 28'165.00
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b) Erfolgsrechnung
Aufwand

172'600

40'000
40'000

92'eoo

28'000

28'000

Budget 2022
Ertrag

172'600

22'000

6'000

22'000

Aufwand

126'600

40'000
86'600

28'000

28WO

Budget 2021
Ertrag

126'600

22'000

e'ooo

22'000

Aufwand

85'866.70

3'621.70
82'245.00

13770.50

13770.50

Rechnung 2020

Ertrag

85'866.70

5'976.56

7793.94

5'265.00

711.56

6220 Regional- und Agglomerationsverkehr

Nettoaufwand

3119.00 Anschaffungen Bushaltehäuschen
3144.00 Ersatz Bushaltehäuschen
3631.00 Beiträge an den Kanton

6290 Öffentlicher Verkehr (allgemein)

Nettoaufwand

3199.00 Übriger Betriebsaulwand (GA Tageskarten)
4250.00 Verkäufe
4830.00 Ausserordentliche verschiedene Erträge
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b) Erfotgsrechnung
Aufwand

Budget 2022
Ertrag Auhwand

Budget 2021
Ertrag

Rechnung 2020
Aufwand Ertrag

7 UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG
Nettoaufwand

7100 Wasserversorgung (allgemein)

Nettoaufwand

3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter,

Fachexperten etc.

7101 Wasserversorgung im Berggebiet

3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
3050.00 AG-Belträge AHV, IV, EO, ALV,

Verwaltungskosten
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskasse
3053.00 AG-Belträge an Unfallversicherungen
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
3101.81 Wasserankauf
3120.00 Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
3130.00 Dienstleistungen Dritter

3130.01 Telefonkosten
3130.06 Mitglieder- und Verbandsbeiträge

3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter,
Fachexperten etc.

3132.06 Trinkwasseruntersuch
3134.00 Sachversicherungsprämien
3143.00 Unterhalt übrige Tiefbauten
3151.00 Unterhalt Maschinen, Geräte, Fahrzeuge
3170.00 Reisekosten und Spesen

3181.00 Tatsächliche Forderungsverluste
3300.41 Planmässige Abschreibung Hochbauten W

3409.01 Vorschussverzinsung Spezialfinanzierung
3930.00 Interne Verrechnungen allg. Haushalt
4240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen
4250.00 Verkäufe

4510.00 Entnahmen aus Spezialfinanzierungen des EK
4631.00 Beiträge vom Kanton
4830.00 Ausserordentliche verschiedene Erträge

7201 Abwasserbeseltigung

3000.00 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden

und Kommissionen
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

3052.00 AG-Beiträge an Pensionskasse
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

3120.00 Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
3130.00 Dienstleistungen Dritter
3130.01 Telefonkosten

3130.02 Porto
3134.00 Sachversicherungsprämien
3143.00 Unterhalt übrige Tiefbauten
3144.00 Unterhalt öffentliche WC-Anlagen

3151.00 Unterhalt Maschinen, Geräte, Fahrzeuge
3158.00 Unterhalt immaterielle Anlagen (Alarmierung)
3170.00 Reisekosten und Spesen
3300.31 Planmässige Abschreibungen übrige Tiefbauten

W
3300.91 Planmässige Abschreibungen übrige Planungen

W
3632.11 Anteil Betriebskosten ÄRA
3632.45 Abgabe Bund Mikroverunreinigung

3930.00 Interne Verrechnungen allg. Haushalt
4240.20 Grundgebühren

4240.41 MengengebührAbwasser
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen
4409.01 Verpflichtungsverzinsung Spezialfinanzierung
4510.00 Entnahmen aus Spezlalfinanzierungen des EK

4930.01 Interne Verrechnungen von Betriebskosten

7301 Abfallwirtschaft [Gemelndebetrieb]
3102.00 Abfallkalender

3111.00 Anschaffungen Maschinen, Geräte, Fahrzeuge
3120.00 Ver- und Entsorgung Kompostierplatz
3130.00 Dienstleistungen Dritter

1'084'600 855'900
228700

946'200 782'600
163'eOO

1'034'423.15 836'544.07
197'879.08

2'472.85

Z'472.85

2'472.85

373'200

3'500

300

100

5'500
64'200

1'400

100
186'500

46'000
3'000
1'800

600
34'000

35'600

261'400
27'900

1'300

144-400

700
3'200

300
BO'OOO

673'200

153'000

220'OQO
5'300
3'100

254'200
37'600

144'400

613'400

3'500

300

100

5'500

98700

100
195'000

3'000

600
-10'100

35'600

253'600
27'500

139'200

700
3'200

300
59'000

613'400

150'ODO
220'ODO

5'300
4'400

196'100
37'600

139'200

174771.44

24'479.05

1'980.13

1'668.30

886.54

92.17
36'022.00

15'527.05
3'924.30

1'439.30

405.00
7'413.45

2'049.30

671.55
67725.20

2'190.20
3'OOO.OQ

366.55
3'239.30

621.20
1'070.85

491'793.88

3'500.00

g'897.22

1'094.14

678.51
368.63
37.28

5'493.75

33'932.20

664.45

36.50
178'601.55

5'622.15
rsoo.oo

525.00
9'057.95

213'504.95
26'979.60

140'865.45

438.70
1'586.20

276.20
119'869.55

174-771.44

25'303.90
107'995.70

30'286.74
9'645.25

1'539.85

491793.88

148'095.75

212'347.65
S'350.00
3'993.65

84'433.43
37'573.40

140'865.45
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b) Erfolgsrechnung
Aufwand

2'000

3'OQO

55'200

Budget 2022
Ertrag

s'ooo
114'OQO
25'000

400

Aufwand

3'000
36'000

32'500

4'500

Budget 2021
Ertrag

112'OOD
27'000

200

Aufwand

642.30
1'991.95
e'459.60
1'148.60

4'161.35
4'291.00

Rechnung 2020

Ertrag

2'406.00
111'067.40

27'112.00

280.05

3130.02 Porto

3130.31 Diverse Entsorgungs- und Recyclingkosten
3130.36 Altlastensanierung Abfalldeponien
3181.00 Tatsächliche Forderungsverluste
3510.00 Einlagen in Speziaffinanzierungen EK

3612.00 Betriebskostenanteil an Regionale

Tierkörpersammelstelle
4240.00 Dienstleistungen für Dritte

4240.11 Entsorgungsgebühren
4260.36 Rückerstattungen Kehrichtverband

4409.01 Verpflichtungsverzinsung Spezialfinanzierung

7303 Tlerkörpersammelstelle

Nettoaufwand

3612.00 Betriebskostenanteil an Regionale
Tierkörpersammelstelle

7410 Gewässerverbauungen

Nettoaufwand

3000.00 Löhne, Tag- und Steungsgelder an Behörden

und Kommissionen

3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

3053.00 AG-Belträge an Unfallversicherungen
3142.00 Unterhalt Wasserbau

3170.00 Reisekosten und Spesen
3300.20 Planmässige Abschreibungen Wasserbau W
3631.00 Beiträge an Kanton
4250.00 Verkaufe Schnitzelholz
4631.00 Beiträge vom Kanton

7500 Arten- und Landschaftsschutz

Nettoaufwand

3130.00 Dienstleistungen Dritter

3631.00 Beiträge an Kanton

3637.00 Beiträge an private Haushalte
4631.00 Beiträge vom Kanton

7690 Übrige Bekämpfung von Umweltverschmutzung

Nettoaufwand

3130.31 Diverse Entsorgung- und Recyclingkosten

7710 Friedhof und Bestattung

Nettoaufwand

3000.00 Löhne, Tag- und Sltzungsgelder an Behörden

und Kommissionen
3010.00 Löhne des Veiwaltungs- und Betriebspersonals
3040.00 Familienzulagen

3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

3052.00 AG-Beiträge an Pensionskasse

3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
3099.00 Übriger Personalaufwand

3102.00 Drucksachen, Publikationen
3111.00 Anschaffungen Maschinen, Geräte, Fahrzeuge

3120.00 Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
3130.00 Dienstleistungen Dritter, Bestattungskosten

3134.00 Sachversicherungsprämien
3143.00 Unterhalt übrige Tiefbauten

3151.00 Unterhalt Maschinen, Geräte, Fahrzeuge
3160.00 Miete Totenkapelle

3170.00 Reisekosten und Spesen
3612.00 Entschädigungen an Kirehgemeinden für

Friedhofunterhalt
3637.00 Beiträge an private Haushalte
4240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen

Dritter

4'000

4'000

93'900

3'500

300

2'000

4'000

22'500

71'400

1'500

2'000

79'400

4'000

300

22'500

56'900

1'000

1'500

1 WO

Se'318.18

4'426.65

327.57

1'458.55

22'152.45

34'165.73

100
75'000

500
8'500

e'ooo

7'000

3'500

3'500

5'000
17'500

1'500

5'500

100
eo'ooo

500
8'500

6'000

6'500

3'500

3'000

5'000

17'500

1'500

5'000

11.66
36'412.45

550.00
7'117.80
7'472.05

17-168.10

4'576.50

9'215.60
3'376.00

3'853.85

18'298.60

1'588.00

15'580.10

1'588.00

1'458.55

2'000

91'600

500

11'000

300
900

400
200
100
100

3'000

21'000
2'500

40'000

100
5'000

300
600
100

5'000

500

14-300

77'300

4'000

10'300

1'000

64-200

500

10'OQO

500

400
100
100
100

3'000

2'500
35'000

100
5'000

300
600

e'ooo

e'ooo

58'200

4'000
2'000

1'458.55

77-566.65

240.00

5'016.75

14.55

19.55

3'524.10

497.80
2'681.25

42708.00

65.45
15'123.75

195.25
601.90

e'478.30

400.00

5'372,85

72'193.80

4'250.0C

1'122.8E



Politische Gemeinde Flschingen

EINWOHNERGEMEINDE
ERFOLGSRECHNUNG Datum21.09.2021/Seite13

b) Erfolgsrechnung Budget 2022
Aufwand Ertrag

Budget 2021
Aufwand Ertrag

Rechnung 2020
Aufwand Ertrag

7900 Raumordnung (allgemein)

Nettoaufwand

3000.00 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden
und Kommissionen

3102.00 Drucksachen, Publikationen
3131.01 Ortsplanung

3131.02 Revision Zonenplan, Baureglement
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter,

Fachexperten etc.
3632.00 Beiträge an Gemeinden und

Gemeindezweckverbände

68'500

1'000
40'000

27'500

68'500

42'500

1'000

500
20'000

21'000

42'500

72'008.05

740.00

298.20
47'260.70

180.80
3'568.05

19'960.30

72'008.05



Politische Gemeinde Fischingen

EINWOHNERGEMEINDE
ERFOLGSRECHNUNG Datum21.09.2021/Seite14

b) Erfolgsrechnung
Aufwand

Budget 2022
Ertrag

186'700
131700

91'200

59'200

Aufwand

249700

77'200

57'600
19'600

59'200

1'300

3'000

1'200

200
so'ooo
13'QOO

Budget 2021
Ertrag

204700
45'000

77'200

59'200

Aufwand

200787.36

77-074.65

57'518.00

19'556.65

66'550.61

noo.oo

1'816.50

16.77

10.41

0.78
612.00
187.85

48'345.80
8'193.50

Rechnung 2020
Ertrag

165'192.66

35'594.70

77'074.65

66'550.61

8120

VOLKSWIRTSCHAFT
Nettoaufwand

Landwirtschaftliche Strukturverbesserungen

Nettoaufwand

3660.60 Planmässige Abschreibungen Investitionsbeiräge
3980.00 Interne Übertragungen

8121 Flurstrassen

3000.00 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden
und Kommissionen

3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,

Vemaltungskosten
3053.00 AG-Belträge an Unfallversicherungen
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

3130.00 Dienstleistungen Dritter
3130.02 Porto

3141.00 Unterhalt StrassenA/erkehrswege
3143.00 Unterhalt übrige Tiefbauten, Entwässerung
3510.00 Einlagen in Spezialfinanzierungen EK

3910.00 Interne Verrechnungen von Dienstleistungen
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen

Dritter

4409.01 Verpflichtungsverzinsung Spezialfinanzlerung
4510.00 Entnahmen aus Spezialfinanzierungen des EK

4637.00 Perimeterbeiträge

4980.00 Interne Übertragungen

8140 Landwirtschaftliche Produktionsverbesserungen
Pflanzen

Nettoaufwand

3130.00 Dienstleistungen Dritter

3631.00 Beiträge an Kantone
4631.00 Beiträge vom Kanton

8200 Forstwirtschaft

Nettoaulwand

3130.00 Dienstleistungen Dritter
3300.50 Planmässige Abschreibungen Waldungen W
3631.00 Beiträge an Kanton
3632.00 Beiträge an Gemeinden und

Gemeindezweckverbände
4250.00 Holzverkäufe

4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen
Dritter

4631.00 Beiträge vom Kanton an Waldpflege

8300 Jagd und Fischerei

Nettoertrag

3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial für
Wildschadenverhütung

3601.01 Ertragsanteil Kanton an Jagdpachterlösen
3601.02 Ertragsantell Kanton an Flschpachterlösen
3637.00 Beiträge an Waldbesitzer für

Wildschadenverhütung

4100.01 Jagdpachterlöse
4100.02 Fischpachterlöse

8400 Tourlsmus

Nettoauhwand

3000.00 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden

und Kommissionen
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,

Verwaltungskosten
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

318-400

91'200

71'600
19'600

59'200

1'300

3'000

1'200

200
30'000
13'000

5'500
5'000

7'300

3'000

4'300

35'500

23'000

9'500
3'000

40'000

7'200

s'ooo

28'800

200
3'000

63'000

3'000

8'200

700

100
100

400

39'200

19'600

300

7'000

300

17700

17'800

16'000

200

1'500

47'200

45'000
2'200

13'300

49700

5'500
5'000

7'300

3'000

4'300

27'500

15'000

9'500

3'000

40'000

7'200

s'ooo

28'800

200
3'000

36'300

3'000

14'OQO

300

400
200

400

39'200

19'eoo

300

7'000

300

11700

15'800

36'300

6'267.00

e'958.00

2770.00

4'188.00

5'047.40

2'113.80

1.00

2'932.60

5'449.95

350.00

2'432.65

363.80
5'084.21

39'113.30
19'556.65

6'958.00

2'499.75

2'547.65

10'OOQ

200

1'500

47'200

45'000
2'200

38'031.55

9'182.75

7'139.80

28796.75

175.00
1'920.00

1'276.30

228.00

995.45

47'214.30

44'964.30
2'250.00

5'449.95



Politische Gemeinde Flschingen

EINWOHNERGEIVIEINDE

b) Erfotgsrechnung

ERFOLGSRECHNUNG Datum21.09.2021/Seite15

Aufwand

500
10'000
10'OQO

200
1'000

6'300
2'200

5'000

5'000
5'000

5'000

500
200

Budget 2022
Ertrag

8'300
s'ooo

Aufwand

500
1'500
1'500

200
1'000

7'800
2'200
1'000

300
2'000

200
200

Budget 2021
Ertrag

36'300

Rechnung 2020
Aufwand Ertrag

4'897.20

202.75

3099.00
3101.03

3102.00

3103.00
3130.02

3130.06
3130.12
3130.81
3134.00

3141.50
3143.08
3161.00

3170.00
3199.00
4511.00

4635.00

8500

übriger Personalaufwand

Signalisationsmaterial
Drucksachen, Publikationen
Fachliteratur, Zeitschriften

Porto
Mitglieder- und Verbandsbeiträge
Anlässe

Diverse Dienstleistungen
Sachversicherungsprämien
Unterhalt Verkehrswege

Unterhalt Brunnen
Miete Kompost-WC
Reisekosten und Spesen

Übriger Betriebsaufwand
Entnähme aus Fonds EK

Kurtaxen

Industrie, Gewerbe, Handel

Nettoaulwand

3130.00 Gewerbeausstellung (FIGA)
3634.12 Beitrag an Gewerbevereln Fischingen

8600 Banken und Versicherungen

Nettoertrag

4461.00 Gewinnbeteiligung Thurgauer Kantonalbank

8790 Energie (allgemein)

Nettoauhwand

3130.06 Mitglieder- und Verbandsbelträge

20'500

20'000

500

49'000

1700

1700

20'500

49'000

49'000

1700

500

500

50'000

1'700

1700

500

50'000

50'OQO

1700

48'928.00

1'675.20

1'675.20

48'928.00

48'928.00

1'675.20



Politische Gemeinde Fischingen

EINWOHNERGEMEINDE
ERFOLGSRECHNUNG Datum21.09.2021/Selte16

b) Erfolgsrechnung
Aufwand

91'900
4'157'300

10'COO

3'057'QOO

10'OOQ

680'OQO

6'000

384'OOQ

s'ooo

13700

13'900

100

8'500
5'100

SB'OOO

20'500

10'000
15'000

20'500
12'500

4'200

900

1'000

200
3'000

Budget 2022
Ertrag

4'249'200

3'067'ODO

2'406'OOQ

150'OGO

203'QOO

50'000

48'000

uo'ooo

70'000

eso'ooo

680'OQO

390'OOD

180'QOO

200'QOO
10'OOQ

27'600

3'OOQ
9'100

15'500

78'500

58'000
20'500

5'100

Aufwand

88'800
3'930'700

10'000

3'033'OOQ

10'QOO

510'QOO

s'ooo

349'500

e'ooo

14-700

10'000

100

8'500

6'100

58'OOD

23'500

g'ooo
13'000
23'500
12'500

100

3'100

100

Budget 2021
Ertrag

4'019'SOO

3'043'OOD

2'435'OOD

78'000

223'DOO

34'000

73'000
150'OQO

50'000

SIO'OOO

510'OOD

355'500

2'500
173'OOD
170'QOO

10'000

24700

3'000

8'800

400
12'500

81'500

58'000
23'500

3'200

Aufwand

1'409'371.75
3'027'503.65

-6'069.93

S'300'312.13

-4'300.00

-1769.93

641'322.00

6'627.15

378'223.09

S'627.15

U'697.03

9'821.57

-142.39

9'017.00
5'822.42

58'060.00

30'130.26

225.60
18.92

0.64
0.88

15'183.70
30'130.26

12'500.00

49.85

3'107.65

49.85

Rechnung 2020

Ertrag

4'436'875.40

3'294'242.20

Z'526'844.51

235'302.47

212784.74

50'265.33

50'459.75
146'945.45

71'639.95

641'322.00

641'322.00

384'850.24

170'191.40
202'587.04

12'071.80

24'518.60

2'483.25

8'914.15

621.20
12'500.00

88'190.26

58'060.00
30'130.26

3'157.50

9 FINANZEN UND STEUERN
Nettoertrag

9100 Allgemeine Gemeindesteuern

Nettoertrag

3180.09 Wertberichtigung Steuerguthaben
3181.00 Tatsächliche Verluste auf Steuerguthaben

4000.00 Einkommenssteuern natürliche Personen
Rechnungsjahr

4000.10 Einkommenssteuern natürliche Personen
früherer Jahre

4001.00 Vermögenssteuern natürliche Personen
Rechnungsjahr

4001.10 Vermögenssteuern natürliche Personen früherer
Jahre

4002.00 Quellensteuern
4010.00 Gewinn- und Kapitalsteuern juristische

Personen Rechnungsjahr
4010.10 Gewinn- und Kapitalsteuern juristische

Personen früherer Jahre

9300 Finanz- und Lastenausgleich

Nettoertrag

4621.00 Kantonsbeitrag, ordentlich

9500 Übrige Ertragsanteile

Nettoertrag

3601.11 Ertragsanteil Kanton an Alkohol- und

Wirtepatente
4002.20 Steuern aus Kapitalabfindungen (Quellensteuern)
4601.01 Gemeindeanteil an Liegenschaftensteuern

4601.02 Gemeindeanteil an Grundstückgewinnsteuern
4601.11 Alkohol- und Wirtepatente

9610 Zinsen

Nettoertrag

3181.01 Abschreibungen und Erlasse von
Zinsforderungen auf Steuern

3401.00 Verzinsung Finanzverbindlichkeiten

3409.01 Verpflichtungsverzinsungen

4401.01 Zinsen auf Forderungen
4409.00 Übrige Zinsen von Finanzvermögen

4409.01 Zinsen auf Spezialfinanzlerungen
4940.00 Interne Verrechnungen von kalk. Zinsen und

Finanzaufwand

9631 Liegenschaft Frohsinnstrasse 3, Dussnang FV

Nettoertrag

3010.00 Löhne des Veiwaltungs- und Betriebspersonals
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,

Vemaltungskosten
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen

3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
3430.40 Baulicher Unterhalt

3439.00 Betrieblicher Liegenschaftenaufwand
3511.00 Einlagen in Erneuerungsfonds des EK

3940.00 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und
Finanzaufwand

4430.01 Mietzinsen
4511.00 Entnahmen aus Erneuerungsfonds des EK

9632 Übrige Grundstücke und Liegenschaften FV

Nettoertrag

3439.00 Betrieblicher Unterhalt

3439.40 Sachversicherungsprämien
3940.00 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und

Finanzaufwand



Politische Gemeinde Fischlngen

EINWOHNERGEMEINDE

b) Erfolgsrechnung

ERFOLGSRECHNUNG

Budget 2022
Aufwand Ertrag

Budget 2021
Aufwand Ertrag

Datum21.09.2021/Seite17

Rechnung 2020
Aufwand Ertrag

4430.03 Pachtzinsen
4432.00 Vergütung für Benutzungen Liegenschaften FV

(Waldhütte)

9710 Rückvertellungen aus C02-Abgabe

Nettoertrag

4699.10 Rückverteilung 002-Abgabe

9999 Abschluss

Nettoaufwand

9000.00 Ertragsüberschuss

1'000

3'100
2'000

1'000

1'000

1'600

3'200 3'157.50

1'600 594.60

594.60

1'600 594.60

1'336'007.65

1'336'007.65

1'336'007.65

Total Aufwand

Total Ertrag
Aufwandüberschuss

Ertragsüberschuss

e'659'200 6'349'100 6'999'116.39
6'662'400 e'405'600 6'999'116.39

3'200 56'500
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(Artengliederung)



Politische Gemeinde Flschlngen

EINWOHNERGEMEINDE
ERFOLGSRECHNUNG Datum21.09.2021/Seite1

d) Erfolgsrechnung Artengliederung
Aufwand

6'659'200

1'526'900

202'300
202'300

1'075'SOO
1'075'SOO

3'400

3'400

198'300
95'300

76'000
19'100

7'900

47'100
17'500
29'600

2'234'400

155'400
15'600
85'100
52'800

1'900

112-200
7'000

49'200

15'000
1'000

40'000

57'600
57'600

657-500
456'400
40'000

73'900

64'500
18'200

4'500

970'500
565'OOQ
75'000

220'000

HO'500

161'300
5'500

59'800

1'000
94'000

1'000

11700
600

inoo

17700
17700

54'100

54'100

Budget 2022
Ertrag Aufwand

6'349'100

1'421'700

203'400
203'400

983'OOD
983'OQO

3'300

3'300

187'300
91'300

68'800

19700
7'500

44700
17'500
27'200

2'081'500

126'400
12'600

75'100
36'800

1'900

55-200
2'000

33'200
15'000

5'000

56'600
56'600

638'SOO
466'500
20'000
66'300

61'500

20'000
4'500

917'500
500'OOQ
eo'ooo

224'500
133'OOD

163'300
4700

59'300

98'300
1'000

5'200

600
4'600

15'OOD

15'000

64'100
10'OQO
54'100

Budget 2021
Ertrag

Rechnung 2020
Auhvand Ertrag

5'663'108.74

1'385'626.80

221'945.70
221'945.70

957'081.95
957'081.95

2'293.45
2'293.45

183720.45
93'545.65

66'120.35

19'914.00
4'140.45

20'585.25

10787.80
9797.45

1'727'926.44

147'179.55
12'039.55

90751.85
43'362.90

1 "025.25

101'054.75
1'004.85

29'204.45
16'925.60

800.00
53'119.85

73'659.75
73'659.75

579'445.01
374'947.71

48'911.05
83'060.10

49'627.25
19'191.25

3707.65

626'249.65

282'934.30
36'412.45

277'698.35
29'204.55

134'214.45
4'223.60

58'429.70

n u.oo
69'432.15

1'015.00

G'669.90

601.90
e'068.00

16'195.70
16'195.70

24'490.68
-10'300.00

34790.68

3 Auhvand

30 Personalaufwand

300 Behörden und Kommissionen

3000 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden
und Kommissionen

301 Löhne des Verwaltungs- und Betrlebspersonals
3010 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

304 Zulagen
3040 freiwillige Familienzulage

305 Arbeitgeberbelträge
3050 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,

Verwaltungskosten
3052 AG-Beiträge an Pensionskassen
3053 AG-Beiträge an Unfallversicherungen
3055 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

309 Übriger Personalaufwand
3090 Aus- und Weiterbildung des Personals

3099 Übriger Personalaufwand

31 Sach- und übriger Betriebsaufwand

310 Material-und Warenaufwand
3100 Büromaterial
3101 Betriebs-, Verbrauchsmaterial und Handelswaren
3102 Drucksachen, Publikationen

3103 Fachliteratur. Zeitschriften

311 Nicht aktivierbare Anlagen

3110 Büromöbel und -gerate (Raumausstattung)
3111 Maschinen, Geräte und Fahrzeuge

3112 Kleider, Wäsche, Vorhänge
3113 Hardware

3118 Immateriellen Anlagen
3119 Übrigen nicht aktivierbare Anlagen

312 Ver- und Entsorgung Liegenschaften W

3120 Ver- und Entsorgung Liegenschaften W

313 Dienstleistungen und Honorare

3130 Dienstleistungen Dritter
3131 Planungen und Projektierungen Dritter

3132 Honorare externe Berater, Gutachter,
Fachexperten etc.

3133 Informatik-Nutzungsaufwand
3134 Sachversicherungsprämien
3137 Steuern und Abgaben

314 Baulicher und betrieblicher Unterhalt
3141 Unterhalt Strassen / Verkehrswege

3142 Unterhalt Wasserbau
3143 Unterhalt übrige Tiefbauten
3144 Unterhalt Hochbauten, Gebäude

315 Unterhalt Mobilien und immaterielle Anlagen
3150 Unterhalt Büromöbel und -gerate

3151 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte,

Fahrzeuge, Werkzeuge
3153 Informatik-Unterhalt (Hardware)

3158 Unterhalt immaterielle Anlagen
3159 Unterhalt übrige mobile Anlagen

316 Mieten, Leaslng, Pachten, Benützungsgebühren
3160 Miete und Pacht Liegenschaften
3161 Mieten, Benützungskosten Anlagen

317 Spesenentschädlgungen
3170 Reisekosten und Spesen

318 Wertberlchtlgungen auf Forderungen
3180 Wertberichtigungen auf Forderungen

3181 Tatsächliche Forderungsverluste



Politische Gemeinde Fischingen

EINWOHNERGEMEINDE
ERFOLGSRECHNUNG Datum21.09.2021/Seite2

d) Erfolgsrechnung Artengllederung
Aufwand

Budget 2022
Ertrag Aufwand

39'400

39'400

337'200

337'200
337'200

36700

14-600
8'500
6'100

22'100
9'000

13'100

61'500

61'500
38'000

23'500

2'280'BOO

so'ooo
50'000

47700
47700

2'104'SOO

724'OQO
662'300

Z'800

129'QOO
69'500

517'200

78'300

78'300

30'000

30'000
30'000

Budget 2021
Ertrag

Rechnung 2020
Aufwand Ertrag

18767.00
18767.00

273'088.50

273'088.50
273'088.50

30'694.17

15'460.62
9'017.00

6'443.62

15'233.55

15'233.55

77'245.78

77'245.78
47'115.52

30'130.26

2'045'379.65

49-004.35
49'004.35

42'679.50
42'679.50

1'883'889.80
655'826.85

564'438.55

2'223.00
UB'430.45

73'362.55

439'608.40

69'806.00
69'806.00

34'400.00

34'400.00
34'400.00

319 Verschiedener Betriebsaufwand 36'400
3199 Übriger Betriebsaufwand 36'400

33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 379'BOO

330 Sachanlagen W 379'SOO
3300 Planmässige Abschreibungen Sachanlagen 379'800

34 Flnanzaufwand 39'800

340 Zinsaufwand 13'600

3401 Verzinsung kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 8'500
3409 Übrige Passivzinsen 5'100

343 Liegenschaftenaufwand Flnanzvermögen 26'200
3430 Baulicher Unterhalt Liegenschaften FV 10'000
3439 Übriger Liegenschaftsaufwand FV 16'200

35 Einlagen in Fonds und Spezlalfinanzierungen 81'200

351 * Eingefügt durch Import * 81 '200

3510 Elnlagen in Spezialfinanzierungen EK 60700
3511 Einlagen in Fonds des EK 20'500

36 Transferaufwand 2'186'300

360 Ertragsanteile an Dritte 50'000
3601 Ertragsanteile an Kantone und Konkordate 50'000

361 Entschädigungen an Gemeinwesen 47'200
3612 Entschädigungen an Gemeinden und 47'200

Gemeindezweckverbände

363 Beiträge an Gemeinwesen und Dritte 1'982'800
3631 Beiträge an Kantone und Konkordate 697'400

3632 Beiträge an Gemeinden und 608'500

Gemeindezweckverbände
3634 Beiträge an öffentliche Unternehmungen 500
3635 Beiträge an private Unternehmungen 141'000

3636 Beiträge an private Organisationen ohne 70'000

Erwerbszweck
3637 Beiträge an private Haushalte 465'400

366 Abschrelbungen Investltionsbelträge 106'300
3660 Planmässige Abschreibung Investitionsbeiträge 106'300

37 Durchlaufende Beiträge 86'600

370 Durchlaufende Beiträge 86'600
3701 Kantone und Konkordate 30'000

3707 Private Haushalte 56'600

38 Ausserordentlicher Aufwand 30'000

389 Einlagen in das Eigenkapital SO'OOO
3893 Einlagen in Vorfinanzierungen des EK 30'000

39 Interne Verrechnungen 94'200

391 Dienstleistungen S'OOO
3910 Interne Verrechnung von Dienstleistungen 5'000

393 Betriebs- und Verwaltungskosten 54'100

3930 Interne Verrechnung von Betriebs- und 54'100

Verwaltungskosten

394 Kalk. Zinsen und Finanzaufwand 15'SOO

3940 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und 15'500
Finanzauhd/and

398 Übertragungen 19'600
3980 Interne Übertragungen 19'600

4 Ertrag

40 Flskalertrag

400 Direkte Steuern natürliche Personen

G'662'400

3'095'ODO

2'857'OOQ

99-700

5'ODO
5'000

62'600
62'600

12'500

12'500

19'600
19'600

e'405'600

3'072'SOO

2'845'500

88747.40

6'267.00
e'267.00

SO'423.75

50'423.75

12'SOO.OO

12'500.00

19'556.65
19'556.65

G'999'116.39

3'322'407.20

3'075'656.80



Politische Gemeinde Fischingen

EINWOHNERGEMEINDE
ERFOLGSRECHNUNG Datum21.09.2021/Seite3

d) Erfolgsrechnung Artengliederung
Aufwand

Budget 2022
Ertrag Aufwand

Budget 2021
Ertrag

Rechnung 2020
Aufwand Ertrag

4000 Einkommenssteuern natürliche Personen

4001 Vermögenssteuern natürliche Personen

4002 Quellensteuern natürliche Personen

401 Direkte Steuern juristische Personen

4010 Gewinnsteuern juristische Personen

403 Besitz- und Aufwandsteuern

4033 Hundesteuern

41 Regalien und Konzessionen

410 Regalien
4100 Regalien

42 Entgelte

420 Ersatzabgaben
4200 Ersatzabgaben

421 Gebühren für Amtshandlungen

4210 Gebühren für Amtshandlungen

424 Benützungsgebühren und Dienstleistungen
4240 Benützungsgebühren und Dienstleistungen

425 Erlös aus Verkäufen

4250 Verkäufe

426 Rückerstattungen
4260 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen

Dritter

429 Übrige Entgelte
4290 Übrige Entgelte

44 Flnanzertrag

440 Zinsertrag
4401 Zinsen Forderungen und Kontokorrente

4409 Übrige Zinsen von Finanzvermögen

443 Llegenschaftenertrag FV
4430 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV
4432 Vergütung für Benutzungen Liegenschaften FV

446 Finanzertrag von öffentlichen Unternehmungen

4461 Öffentliche Unternehmen der Kantone mit
öffentlichrechtlicher Rechtsform, Konkordate

447 Liegenschaftenertrag W
4470 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften W

45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen

451 Entnahmen aus Fonds und
Spezialflnanzlerungen im Elgenkapital

4510 Entnahmen aus Spezlalfinanzierungen des EK

4511 Entnahmen aus Fonds EK

46 Transferertrag

460 Ertragsanteile
4601 Anteil an Kantonserträgen und Konkordaten

461 Entschädigungen von Gemeinwesen
4611 Entschädigungen von Kantonen und Konkordaten
4612 Entschädigungen von Gemeinden und

Gemeindezweckverbänden

462 Finanz- und Lastenausglelch
4621 von Kantonen und Konkordaten

463 Beiträge von Gemeinwesen und Dritten

4630 Beiträge vom Bund
4631 Beiträge von Kantonen und Konkordaten

4635 Beiträge von privaten Unternehmungen
4637 Beiträge von privaten Haushalten

2'556'QOO

253'QOO
48'000

210'ODO
210'OOQ

28'000
28'000

47'200

47'200

47'200

nes'soo

205'DOO
205'OCIO

66'SOO

66'500

506700
506700

43'000
43'000

346'SOO
346'SOO

500
500

130'700

16'300
3'000

13'300

63'100

61'100
2'000

49'000
49'OCO

2'300

2'300

300'500

300'500

271700
28'800

1'739700

615'DOO
615WO

218700
103'900

114'eoo

680'OOQ
eso'ooo

225'DOO
3'500

177'300
5'000

39'200

2'513'DOO
257'OOQ

75'500

200'000
200'OGO

27'000
27'000

47'200

47'200
47'200

1'205'COO

205'OQO
205'QOO

66-500
66'500

497700
497700

37'000
37'000

398-300
398'300

500
500

130'SOO

17'300
3'000

14'300

61'200
61'200

50'OOC
50'000

2-300
2'300

296'600

296'600

236'SOO
59'800

1'523'800

572'QOO
572'OOD

221'600
104'200
117'400

510'000
510'OQO

218'600
3'500

175'900

39'200

2'762'146.98
263'050.07

50'459.75

218'585.40

218'585.40

28'165.00
28'165.00

47'214.30

47'214.30
47'214.30

1'507'013.45

201'290.13

201'290.13

84'151.16
84'151.16

507'613.30
507'613.30

118790.85
118790.85

594'913.60
594'913.60

254.41

254.41

129'398.40

16'952.90

2'483.25
U'469.65

61'217.50
61'217.50

48'928.00
48'928.00

2'300.00
2'300.00

159-589.44

159'589.44

129'459.18
30'130.26

1'708'094.79

600'313.24
eOO'313.24

236'177.65

121'215.40
IU'962.25

641'322.00
641'322.00

229'687.30
3'500.00

187'074.00

39'113.30
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d) Erfolgsrechnung Artengliederung
Aufwand

Budget 2022
Ertrag Aufwand

Budget 2021
Ertrag

Rechnung 2020
Aufwand Ertrag

469 Verschiedener Transferertrag
4699 Rückverteilungen

47 Durchlaufende Beiträge

470 Durchlaufende Beiträge
4707 Durchlaufende Beiträge von privaten Haushalten

48 Ausserordentlicher Ertrag

483 Ausserordentliche verschiedene Erträge

4830 Ausserordentliche verschiedene Erträge

49 Interne Verrechnungen

491 Dienstleistungen
4910 Interne Verrechnung von Dienstleistungen

493 Betriebs- und Verwaltungskosten
4930 Interne Verrechnung von Betriebs- und

Verwaltungskosten

494 Kalk. Zinsen und Finanzaufwand
4940 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und

Finanzaufwand

498 Übertragungen
4980 Interne Übertragungen

9 Abschlusskonten

90 Abschluss Erfolgsrechnung

900 Abschluss Erfolgsrechnung allgemeiner Haushalt
9000 Ertragsüberschuss

Total Aufwand

Total Ertrag
Aufwandüberschuss
Ertragsüberschuss

6'659'200

1'000
1'000

se'eoo

86'600
86'600

94'200

5'000

5'000

54'100
54'100

15'500
15'500

19'600
19'600

6'662'400

e'349'100

reoo
1'600

30-000

30'000
30'000

99700

s'ooo
5'000

62'600
62'600

12'500
12'500

moo
19'600

e'405'600

1'336'007.65

1'336'007.65

1'336'007.65
1'336'007.65

6'999'116.39

594.60

594.60

34'400.00

34-400.00
34'400.00

2'251.41

2'251.41

2'251.41

88747.40

e'267.00
e'267.00

SO'423.75

50'423.75

12'SOO.OO
12'500.00

19-556.65
19'556.65

e'999'116.39

3'200 56'500



POLITISCHE GEMEINDE FISCHINGEN

INVESTITIONSRECHNUNG

(Einzelkonten)



Politische Gemeinde Flschingen

EINWOHNERGEMEINDE
INVESTITIONSRECHNUNG Datum01.09.2021/Selte1

b) Investitionsrechnung Budget 2022
Ausgaben Einnahmen

Budget 2021
Ausgaben Einnahmen

Rechnung 2020
Ausgaben Einnahmen

0291

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Nettoausgaben

Gemeindehaus
Nettoausgaben

5040.00 Umbau 2. Stock Gemeindehaus

1 ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND
SICHERHEIT, VERTEIDIGUNG
Nettoausgaben

1400 Allgemeines Rechtswesen

Nettoausgaben

5290.00 Amtliche Vermessung GZ Schürten / AV 93

Tannegg
6300.00 Investitionsbeiträge vom Bund
6310.00 Investitionsbeiträge vom Kanton

1500 Feuerwehr (allgemein)

Nettoausgaben
Nettoeinnahmen

5060.01 Mobilien, Tanklöschfahrzeug

6160.00 Rückerstattungen Dritter für Investitionen in

Mobilien
6340.00 Investitionsbeiträge

1610 IVHHtärische Verteidigung
Nettoausgaben

5040.00 Sanierung Schiessanlagen
6300.00 Investitlonsbeiträge vom Bund Schiessanlagen

6 VERKEHR
Nettoausgaben

6130 Kantonsstrassen, übrige
Nettoausgaben

5610.01 Investitionsbeitrag an Kanton (Sanierung

Frohsinnstrasse)
5610.04 Investitionsbeitrag an Kanton (Sanierung

Strasse Schürten)
5610.05 Investitlonsbeitrag an Kanton

(behindertengerechte Bushaltestelle Rehaklinik)
5610.06 Investitionsbeitrag an Kanton

(behindertengerechte Bushaltestelle Tannegg)
5610.07 Investitionsbeitrag an Kanton

(behindertengerechte Bushaltestelle Sonnenhof)

6150 Gemelndestrassen

Nettoausgaben

5010.01 Ausbau Hofzufahrten Fischingen/Au
5010.05 Sanierung Strasse Brand - Äussere Schwendi

5010.11 Sanierung Hagenbachstrasse 2. Teil
5010.12 Verlängerung Trottoir / Sanierung

Schärlibachstrasse 2. Teil

5010.14 Sanierung Murgstrasse
5010.15 Sanierung Sägestrasse

5010.17 Erschliessung Entenbach, Neubau
Erschliessungsstrasse und Erweiterung

Strassenbeleuchtung
5010.20 Sanierung Müllbachstrasse

5010.24 Erschliessung Mühlestrasse Schürten
5010.25 Erschliessung / Verlängerung Birkenweg

5010.28 Einführung von Tempo-30 Zonen in Quartieren
5030.01 Böschungssicherung Trommelbergweg

(Stützmauer)
6110.17 Erschliessung Entenbach, Rückerstattungen

Dritter für Neubau Erschliessungsstrasse und
Beleuchtung

6110.24 Erschliessung Mühlestrasse Schürten,
Rückerstattungen Dritter

6110.25 Erschliessung / Verlängerung Birkenweg,
Rückerstattungen Dritter

6300.00 Investitionsbeitrage vom Bund
6310.00 Investitionsbeiträge vom Kanton

66700

66700

66700

697-500

557'SOO

175'000

ns'ooo

87'500

180'QOO

130'aoo

BO'OOO

50'000

BO'OOO
617'500

557'500

so'ooo
50'000

so'ooo

271'000

556'DOO

335'OOQ

335'ODO

221'DOO

45'000

176'OOQ

1'195.45

1-195.45

96'OQO

140'SOO
415'200

335'OQO

7'239.05

701'350.95

140'SOO
SO'200

701'350.95

84'942.50

-16'147.90
Z'370.40

369'345.65

107'929.65

36724.50
94'639.70

13'653.85

2'650.80

5'241.80

140'aoo

1'195.45

1'195.45

44'200

22'500

44'200
22'500

28'500

15700

523700

66700

66700

186'ODO

2700

186'000

271'000

328'900

194'800

44'ZOO
22'500

28'500

15700

188700

30'000

158700

96'000

175'OOQ

1'195.45

425-182.95

72'697.50

72'697.50

345'246.40

345'246.40

7'239.05

76717.38

348'465.57

57'OOO.DO
15'697.50

37'OOO.GO
20'OGO.OO

12737.38
332'509.02

10'QOO.OO

2737.38

e'980.00

259.05

e'980.00

327'304.00
374'046.95

327'304.00
374'046.95

78'OOQ.OO

71'652.00
56'652.00



Politische Gemeinde Fischlngen

EINWOHNERGEMEINDE
INVESTITIONSRECHNUNG Datum01.09.2021/Seite2

b) Investitlonsrechnung Budget 2022 Budget 2021
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

Rechnung 2020
Ausgaben Einnahmen

6370.00 Erschliessungsbeiträge von privaten Haushalten 121'QOO.OO

6180 Privatstrassen
Nettoausgaben

5010.01 Anpassung Klosterplatz (behindertengerechte
Bushaltestelle mit Wartehäuschen)

7 UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG
Nettoausgaben

7100 Wasserversorgung (allgemein)
Nettoausgaben

5030.01 Erschliessung Entenbach, Erweiterung

Wasserleitung
6130.01 Erschliessung Entenbach, Rückerstattungen

Dritter für Erweiterung Wasserleitung

7101 Wasserversorgung im Berggeblet
Nettoeinnahmen

5030.02 Sanierung Behälterbeschichtung Reservoir Egg

6340.02 Investitionsbeitrag Feuerschutzamt Reservoir Egg

6370.00 Investitionsbelträge von privaten Haushalten (v.

a. Anschlussgebühren)

7201 Abwasserbeseitigung
Nettoausgaben

5030.05 Sanierung Strasse Brand - Äussere Schwendi
5030.06 Neubau Kanalisation Untere Haushaldenstrasse

5030.09 Erschliessung Entenbach, Neubau
Mischwasserkanalisation

5030.10 Erschliessung Entenbach, Umlegung
Entwässerungsleitung

5030.11 Sanierung Hagenbachstrasse 2. Teil
5030.12 Umlegung Mischwasserkanalisation Tannegg

5030.13 Abwassersanierung Ober-Speck - Schürten
5030.14 Sanierung Abwasserpumpwerk Schürten
5030.15 Sanierung Kanalisation Sägestrasse

5030.17 Einbindung Abwasseranlagen ins Leitsystem
5030.18 Vergrösserung MWK Untere Haushaldenstrasse

/ Birkenweg
5290.01 Überarbeitung Generelle Entwässerungsplanung

(GEP)
6130.09 Erschliessung Entenbach, Rückerstattungen

Dritter für Neubau Mischwasserkanalisation

6130.10 Erschliessung Entenbach, Rückerstattungen
Dritter für Umlegung Entwässerungsleitung

6370.00 Investitionsbeitrage von privaten Haushalten (v.

a. Anschlussgebühren)

7410 Gewässerverbauungen
Nettoausgaben

5020.01 Sanierung Bachdurchlass Mülibachstrasse

8 VOLKSWIRTSCHAFT
Nettoausgaben

8120 Landwirtschaftliche Strukturverbesserungen

Nettoausgaben

5640.00 Investitionsbeiträge an öffentliche

Unternehmungen (GZ Schürten)

8200 Forstwlrtschaft
Nettoausgaben

5040.00 Waldhütte

8710 Elektrizität (allgemein)
5040.01 Erschliessung Entenbach, Neubau Trafostation /

Erweiterung EW/GF
6140.01 Erschliessung Entenbach, Rückerstattungen

Dritter für Neubau Trafostatlon / Erweiterung

EW/GF

lO'OOO

10'OQO

215'OQO

215'GOO

65'OGO

150'OOQ

475'ODO

175'000

175'000

300'COO

300'OQO

10'OOQ

100'OQO
115'DOO

279'OOD

100'000
115'OOQ

279'OOD

103'OOQ

176'OOQ

100'QOO

475'OOQ

175'000

300'OOQ

543'000

265'OOQ

265'OOD

278'GOO
278'OQO

276'COO
3'OOQ

400-580.35

16'457.6S

16'457.65

115'87S.OO

284705.35

B'453.95
S'003.70

278'000

278'OQO

S'453.95

276'000
3'000

176'OQO

100'QOO

278'000
265'OQO

265'OQO

1'444.10

19771.65

1'444.10

311'588.35

22774.75
186.20

1'917.60

1'054.90

1'344.70
44'971.90
88'433.55

130'571.40

1'699.15

18'634.20

71'090.25

71'090.25

120'COO.OO

120'OOO.CO

120'GOO.OO

21-215.75

13'175.75
S'040.00

86'205.30
225'383.05

33'OOO.GO

53'205.30

71'090.25

120'OQO.OO

120'OOO.OQ
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b) Investitionsrechnung

Ausgaben
Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

Total Investitionsausgaben

Total Investitlonseinnahmen
Nettoinvestition

Uberschuss Investitionsrechnung

1'454'200

224'200
1'230'OOQ

1'901700
1'023'700

878'OOQ

1'648'309.70
519'896.38

1'128'413.32


